MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL DO TRABALHO

Ofício nº 2032/2022

   Brasília, 3 de maio de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ ANTONIO VIEIRA DE FREITAS FILHO

Presidente da ANPT

Brasília/DF

Assunto: resultado final da eleição – Diretoria da ANPT, biênio 2022/2024.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, informo a Vossa Excelência, para ampla divulgação, o

resultado da eleição destinada à escolha da Diretoria desta Associação, biênio 2022/2024,

conforme registrado em ata anexa.

Apuraram-se 60 votos nulos, 8 votos em branco e 538 votos na CHAPA

DEMOCRACIA E REPRESENTATIVIDADE, que, consequentemente, é proclamada

VENCEDORA, nos termos dos incisos VI e VII do art. 28 e parágrafo 1º e caput do art. 29 do

Estatuto Associativo.

Atenciosamente,

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

Subprocuradora-Geral do Trabalho

Comissão Eleitoral

Presidente em exercício

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

A
P
A
R
E
C
I
D
A

R
I
B
E
I
R
O

B
R
A
S
I
L
I
A
N
O

e
m

0
3
/
0
5
/
2
0
2
2
,

à
s

1
7
h
5
3
m
i
n
2
8
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
7
8
2
2
3
9
0
&
c
a
=
S
1
X
X
D
R
E
M
P
U
E
Z
U
M
L
U